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Skril kort - skriv mer. 
Manuskripter til debattsideilE ms 
ikke overskride lo A4-sider med 
dobbel linjeavstand. Stø rre artii;le: 
blir bestilt av redaksjonen. 
Nyhetsstoff, notiser o.l. bor 
imidlertid innsendes uoppfordret -
gjerne også korte intervjuer. 

-----_ . 
• A V Rolf Karm 

HUMANIST nr. 6/1991 for
undrer meg meget. Jeg har i 
flere år gått ut fra at Haman
Etisk Forbund hadde som ho
vedformål å \'irke for hum;H1-
etikk. Første omslagsside vi
ser en mann, hvis utseende de 
fleste a\' oss ikke ville like å 
møte på en øde vei i kveld
smørke. I artikkelen om ham 
snakker han omtrent som folk 
flest vil oppfatte som passen
de til utseendet. På omslagssi
de 2 er avbildet en type a\' om
trent sammE sort i fire eksem
plarer, benevnt som file na
sjonaliteter. En kunne bli fris
tet til å spørre om HUMA
NIST var blitt partiorgan for 
og filial for gamle «Klasse
kampen». 

Jeg skjønner at meningen er 
å angripe den nye rampemen
taliteten som har grepet sterkt 
inn blant ungdom verden 
rundt de senere år, en menta
litet som sannsynligvis mar
kerer de unges skuffelse over 
at «krigen som skulle forhin
dre all videre luig» hle dårlig 
fred. Den drepte jo massevis 
av millioner mennesker, både 
soldater og menige, ihvertfall 
tilsynelatende uten hensikt. 
For å betegne denne mentali
tet, bruker endog HUMA-

NIST den samme vulgær-tit
telen «nazist» på fenomenet. 

Jeg har ikke ant at skolerte 
mennesker med journalistisk 
utdannelse ville gå i den fel
len. De tyske nasjonalsosialis
ter v,\r neppe verre enn andre 
nasjonalister rundt i verden. 
Deres stel'ste synd var at de 
tapte krigen de ble komman
dert ut i og at lederen deres het 
Hitler. 

Nå er de gjenlevende av dem 
samt deres efterkommere 
iferd med å redde det russiske 
folk fra ny nød og elendighet. 
Samtidig er Tyskland visstnok 
den ledende nasjon i EF. Det 
er sikkert m",nge unge tyskere 
som er like usiviliserte som 
ungdom i resten av verden. 
Men jeg h'or ikke det har stort 
med nasjonalsosialisme å gjø
re. Den i,deologien som taper 
pleier ikke bli den populæres
te. Men symbolene v",r nok så 
forseggj.:>rt at de gjør 1;(:g blant 
ungdom både her og der. 
Skin-Heads er brWsk, Cu
Clux Clan i VSA og Blitz her i 
ravnkroken. Men de fleste av 
«modernistene» vil neppe kle 
seg som bajasser eller barbere 
vekk håret. Isåfall hadde de 
vært lettere å arrestere. De kan 
protestere mot foreldre og 
myndighe~erutenå stikke~;eg 
ut. 

l en organisasjonsoversikt 
lenger ut i bladet er «Forbun
det for Sosial Oppreisning» 
tatt med blant «nynazistiske>.' 
grupper. Det som står om stif
telsen ser for meg korrekt ut. 
Men den har ingen ting med 
hverken gammel eller ny «na
zisme» å gjøre. Den søker å re
habilitere ansvarsfulle med
lemmer av NS for landssvik
stemplet. De regner det for en 
skamrlett de ikke har fortjent. 
Og det ser ut til at de norske 
forskerne på krigshistorien ef
terhvert kommer dem stadig 
mer imøte. Det er de senere 
årene avdekket flere og flere 
feil, tildels fatale, på seierher
renes side. Bøkene som utgis 
med nytt stoff, blir mange. 
Riktignok får de ikke enda 
den omtalen i avisene roma
nene har. De fleste som er kalt 
«nazister» har aldri kalt seg 
«gammelnazister». Og De kan 
være skråsikker på at de er li
ke forbitret på «nynazistene» 
som andre «skikkelige folb. 

Hold Dere til human-etikken 
og la forhenværende straffede 
politiske motstandere få prø
ve å bli rehabilitert uten å bli 
karakterisert som utskudd 50 
år efter den motstridende 
oppfa tningen oppsto. Selv om 
da som i alle kriger, seierher
ren lager dommen. 
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